
   
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

ПРИКАЗ 

от 21 марта 2023 г. №149 

 

 

О проведении отчётного занятия 

в группах старшего дошкольного возраста 

 

                                                                                                 

  В целях реализации воспитательной деятельности воспитанников и  

плана работы с родителями на 2022-2023 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подготовить  и согласовать сценарии отчётного занятия в срок до 

27.03.2023 года. Ответственные: музыкальные руководители Насточенко В.А., 

Амирова Г.Г. Приложение 1. 

2. Утвердить график проведения отчётных занятий согласно 

приложению 2. Ответственный: заместитель заведующего по ВМР Бублей 

М.В. 

3.  Организовать оформление музыкального зала. Ответственные 

воспитатели подготовительных групп. 

4. Утвердить список персонажей для исполнения ролей на отчётном 

утренниках согласно приложению 3. Ответственные: музыкальные  

руководители Насточенко В.А., Амирова Г.Г 

5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на заместителя 

заведующего по ВМР Бублей М.В.  

 

 

 
 

Заведующий                                                                    Т.М. Корнеенко 
  



Приложение 1  

к приказу № 149 от 21.03.2023 

«О проведении отчётных утренников 

в группах старшего дошкольного возраста» 

 

Сценарий проведения 

отчетных утренников в группах старшего дошкольного возраста  

2 корпус 
 

Звучат фанфары, в зал входят ведущий праздника. 

1 Ведущий. Сейчас в нашем зале праздник начнется, 

                     Кто прослезится, а кто улыбнется. 

                     Ну что ж, ваши дети стоят у дверей - 

2 Ведущий. Встречайте своих сыновей, дочерей! 

                     Сегодня прощаются с садом они, 

                     Им школа открыла двери свои! 

Встречайте, наши выпускники. 

(под музыку в зал входят парами выпускники) 

ПРЕДСТАВЛЯЮТ 

Дети по очереди читают стихи: 

1. Цветут сады, и зеленеет травушка, 

И солнышко так весело блестит. 

А наш любимый детский садик «Ёлочка», 

В весенний день немножечко грустит. 

2. Сегодня в нашем светлом зале, 

 Собрались мы в последний раз! 

Здесь будет море радости и капелька печали: 

Пришла пора прощаться! Уходим в первый класс! 

ВАЛЬС 

Дети по очереди читают стихи. 

3. Улетаем мы сегодня, словно птицы из гнезда 

Жаль приходится прощаться, но ведь в школу нам пора! 

4. Детский сад наш, до свиданья, мы уходим в первый класс. 

          И хоть трудно расставанье – не волнуйся ты за нас. 

5.  Все, чему нас научили, будем помнить мы всегда. 

          Знаем мы: нас здесь любили, и как в сказке шли года. 

6. Если б можно было в школу взять с собой своих друзей, 

    Воспитателей и няню – сразу б стало веселей.  

7. Скажем саду: «До свиданья!», ждет нас школьная страна, 

     И домашние заданья, и веселые дела!    

8. Здравствуй школа, здравствуй школа! 

          Шире двери открывай. 

          И цветами, и звонками, 

          Первоклассников встречай! 

Песня «Первоклашки» 

(садятся на стулья). 

В центе  зала остаются мальчик и девочка. 

Мальчик.   Вот бы снова окунуться в беззаботность детских лет! 

  И рукою дотянуться нам до сказочных планет. 

Девочка.     Может там, за горизонтом, детства вечная страна, 

  Ускользает, улетает, Синей птицей в облака! 



Девочка.  Мы всех друзей с собой возьмём! 

Мальчик. А на чём мы поплывем? 

Ведущий: Все на палубу вперед ! 

Через несколько минут наш корабль отправляется в плавание в 

«Страну Счастья».  

танец общий «Друзья» 

Ведущий. Дорогие друзья, вас пришли поздравить малыши! Встречайте их. 

Танец детей 2-мл.гр. «На палубе матросы».  

Дети. Нашим малышам огромное спасибо, что пришли поздравить нас  

Звучит музыка моря. 

Песня «Мы – юнги озорные» 

Ведущий. Как весело плыть, но вот в синей дали, остров Шаляя-Валяя мы повстречали! 

Дети. Так вот она, какая, страна Шаляй-Валяя! 

Под музыку входит Шаляй-Валяй 
Король Шаляй-Валяев приветствует гостей! 

Куда и с чем плывёте? Ответьте поскорей! 

Дети. Мы ищем страну счастья! 

 Готовы мы плыть даже в бурю, ненастье! 

Шаляй-Валяй. Зачем вам ненастья, дожди, холода? 

  Со мной оставайтесь вы здесь навсегда! 

  Мы будем играть, веселиться, шутить, 

  И вам никогда не придётся грустить! 

  Громче музыка играй – всех играть я приглашаю! 

Игра 

Шаляй – Валяй спрашивает детей. Ну, что? Останетесь в моей стране? 

Девочка ведущая. Прости нас, Король, ваше счастье – чужое, 

  Оно не для нас! Наше счастье другое! 

Ведущий. Нас манят счастливых открытий стремленья, 

  Загадочный мир, чудеса, приключенья! 

Шаляй-Валяй. Ну, что ж, в трудном деле я вас поддержу, 

  В тридесятое царство я путь укажу! 

Ведущая. А чтобы в пути нам не было скучно, ребята, порадуйте нас – спойте сейчас! 

Веселые нотки 

Капитан.  А вот и Новая земля! Опустим в бухте якоря! 

Звучит музыка. Входит Зойка с портфелем 
Ведущий. Вы кто такая, и куда мы попали? 

Зойка. Я – Принцесса! И это (показывает в зал) моя страна! Страна Невыученных 

Уроков! Интересно (обходит Ведущую, осматривает), а вы кто такие? И куда вы 

отправляетесь? 

Дети:. Мы ребята – будущие ученики, а пока мы ищем Страну Бесконечного Счастья! 

Зойка. Ученики!!? Я и без школы все знаю и все умею. И оценки у меня самые хорошие, 

отличные… Зойка. (Поет). Там, где надо, и не надо, 

Лень всегда со мною рядом, 

Двойки, тройки и колы, все товарищи мои… 

 Давайте я с вами поиграю и посмотрим на какие оценки вы будете учиться в школе  

Игра «Оценки» 

Сценка «Лентяй и подружка подушка» 

Ведущий.        Я думаю, что с нашими выпускниками ничего подобного  

не произойдет! И рано вставать, и собирать портфель дети будут самостоятельно! 

Игра портфель 
Зойка. Спасибо, ребята! Я всё поняла, буду хорошо учиться, не ленится стану я хорошей 

ученицей! (уходит) 



В зал врываются морские пираты, раздаются выстрелы. 

1. Мы – разбойники – пираты, очень вредные ребята. 

2. Мы страну счастья охраняем, никого не пропускаем! 

Ведущий . Господа пираты! Мы с ребятами плывём в Страну Счастья и ищем синюю 

птицу, Пропустите нас, пожалуйста! 

1 Разбойник.  Пропустить? Пропустим вас, если сможете сейчас, 

  Силу, ловкость проявить, и, конечно, удивить! 

Игра- эстафета 
Девочка. Пираты – ваше счастье – чужое!  

Оно не для нас – наше счастье другое! (Пираты уходят). 

Заходит синяя птица 

Синяя птица. Я покажу свою страну! Чудесный край теплом согретый, там вечный май, в 

цветы одетый. 

Девочка. Прости, Синяя птица, твоё счастье- чужое! 

       Оно не для нас, наше счастье другое. 

Мальчик. Быть может, оно в той чудесной стране, 

         Где сладкие сны часто виделись мне. 

         Где окна выходят на улицу нашу, 

         Где мама с утра варит вкусную кашу. 

Синяя птица. Как жаль, но неволить не стану вас я, 

  А мне отправляться в дорогу пора! (Синяя птица улетает). 

                            Дети выстраиваются в полукруг. 

9 .                И оказалось, что самая счастливая страна та, 

  Где столько лет мы жили весело и беззаботно! 

10.                 Где каждый день мы встречались с друзьями! 

11.                 Играли, шутили, мир узнавали! 

12.               А что будет с нами дальше? 

  Что ждёт нас за тем поворотом, 

  Что к школе стрелою ведёт? 

13.               Что будет? Учеба!  

  Работа в мир знаний нас позовёт! 

14.               Мы станем серьёзней и старше 

  Узнали мы жизнь без перил, 

  Но никогда не забудем всех тех 

Все дети.   Кто нам радость дарил! 

15.          Вот и пришла пора сказать всем: «До свиданья!» 

Но всё равно не будем мы грустить. 

Сегодня хочется на празднике прощальном, 

Лишь «доброе» спасибо говорить. 

16.        «Благодарим!» мы скажем воспитателю, 

И слово это сотню раз мы повторим, 

За то, что были к нам добры, строги, внимательны, 

И память добрую о вас мы сохраним! 

17.          Сегодня большое спасибо мы скажем, 

Всем тем, кто нам ласку, заботу дарил, 

Рассказывал сказки, кормил вкусной кашей, 

Всем тем, кто воспитывал нас и любил. 

18.          Счастливое время недаром прошло, 

И вашу любовь, и родное тепло, 

Мы в наших сердцах навсегда унесём, 

 Вместе: Спасибо большое! Спасибо за всё! 



Песня«Прощай» 

Ведущий. Что сказать вам на прощанье в этот трогательный час? 

                     Чтоб исполнились желанья и мечты сбылись у вас,  

                      Чтобы шли по жизни смело, за любое брались дело. 

Ведущий. Чтобы вы с пути не сбились, чтобы вами все гордились, 

                   Стройте, пойте и дерзайте, но про нас не забывайте! 

Дети садятся на стулья 

Ведущий.  Дорогие ребята! Все жизненные радости и невзгоды, взлёты и падения, 

разочарования и победы с вами всегда делили ваши дорогие родители. Слово родителям 

наших выпускников. 

 

  



Приложение  2  

к приказу № 149 от 21.03.2023 

«О проведении отчётных утренников 

в группах старшего дошкольного возраста» 

 

 

График  проведения отчётного концерта 

в группах старшего дошкольного возраста 

в 2023  году 

 

Дата 
Время 

проведе

ния 
Группа 

Музыкальный 

руководитель 
Воспитатели 

21 апреля 10.30 

Группа 

компенсирующей 

направленности  

старшего возраста от 

6 лет до ооо № 1 

Амирова Г.Г. 

Сидорова А.А. 

Сулейманова Д.С. 

21 апреля 15.20 

Группа 

компенсирующей 

направленности  

старшего возраста от 

6 лет до ооо № 2 

Амирова Г.Г. 

Козел Г.А. 

Трохименко Т.И. 

21 апреля 16.30 

Группа 

общеразвивающей 

направленности  

старшего возраста от 

6 лет до ооо № 3 

Амирова Г.Г. 

Коровина О.В. 

28 апреля 11.30 

Группа  

общеразвивающей 

направленности 

старшего возраста от 

6 лет до ооо № 1 

Насточенко В.А. 

Дедкова С.М. 

Солдатенко А.С. 

27 апреля 10.00 

Группа  

общеразвивающей 

направленности 

старшего возраста от 

6 лет до ооо № 2 

Насточенко В.А. 

Бондаренко Н.В. 

Щербицкая С.А. 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение  3  

к приказу № 149 от 21.03.2023 

«О проведении отчётных утренников 

в группах старшего дошкольного возраста» 

 

 

Список персонажей на отчетный концерт  

в группах 7 года жизни 

в 2023  году 

 

№ Персонаж  ФИО 

1 Шаляй-Валяй Ишмуратова З.С. 

2 Зойка-двойка Городнова Н.В. 

 

 


		2023-05-05T14:45:49+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 29 "ЁЛОЧКА"




